Утверждаю:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район», председатель комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
М.А.Никитин

_________________________
«06 » марта  2017 года

П Р О Т О К О Л  № 3

  Заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности районного муниципального образования
 «Усть-Удинский район»

	Кабинет мэра Усть-Удинского района
в здании районной администрации
 (п. Усть-Уда,  ул.Комсомольская, 19, 3-й этаж).

	   06 марта  2017 года
10 час. 00 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район»

	-
	 М.А.Никитин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:
ВрИО начальника ОНД по Усть-Удинскому району
Начальник ПСЧ 19
Заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский
Район» по социальным вопросам
Начальник юридического отдела
Начальник отдела полиции МВД РФ МО «Боханский» дислокация пгт Усть-Уда

Обуздин А.В.
Дунаев А.Ю.
Тарасенко В.А.

Дедик А.К.
Климентьев И.В.

Начальник Усть-Удинского участка КТО Саянский центр      Костюк С.И.
телекоммуникаций структурное подразделение
Иркутского филиала ОАО«Сибирьтелеком»
Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                           Иванов В.В.
	Начальник отдела КХТСЭ и П
Начальник Новоудинского участка ВЭС
Начальник УОМО
Заведующая .отделом культуры администрации района
Глава Усть-Удинского городского поселения
Глава Аносовского сельского поселения
Глава Аталанского  сельского поселения

	Горлов Н.А.
Чернов И.Ю.
Пешкова Л.В.
Полевова З.В.
Валеев Р.Р.
Орлов А.В.
Ситинская Г.В.

Глава Балаганкинского  сельского поселения                            Шарапова О.И
Глава Игжейского  сельского поселения                                     Черкасова И.М.
Глава Ключинского  сельского поселения                                  Громова О.В.
Глава Малышевского  сельского поселения                               Салтыкова Н.В.
Глава Молькинского  сельского поселения                                Мадасов Ю.А.
Глава Новоудинского  сельского поселения                               Бакляк Г.А.
[bookmark: _GoBack]Глава Светлолобовского сельского поселения                           Гордеева Г.В.
Глава Среднемуйского  сельского поселения                             Лифа А.А.
Глава Чичковского сельского поселения                                    Тирских Л.Н.
Глава Юголокского  сельского поселения                                  Голубков А.И.

Повестка заседания:

1.  О ходе подготовки к пожароопасному периоду 2017 года и проведении подготовительных мероприятий направленных на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.
(Иванов В.В.)
2.    О ходе подготовки к пожароопасному периоду 2017 года собственников земельных участков, осуществляющих ведение сельскохозяйственной деятельности.
       (Обуздин А.В.)
3.  Об утверждении перечня патрульных групп, патрульно-маневренных групп, маневренных групп, патрульно-контрольных групп.
       (Дунаев А.Ю)

____________________________________________________________________
По первому вопросу: Начальник отдела по делам ГО и ЧС Иванов В.В. довел до членов комиссии информацию об итогах пожароопасного периода 2015, 2016 года и принятии необходимых мер при подготовке к пожароопасному периоду 2017 года.
По второму вопросу: ВрИО начальника ОНД и ПР по Усть-Удинскому району Обуздин А.В.  довел до членов комиссии информацию о мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года собственниками земельных участков, а также мерам по предупреждению пожаров на неиспользуемых землях сельскохозяйственного назначения, которые граничат с землями лесного фонда.
По третьему вопросу: Начальник ПСЧ-19 Дунаев А.Ю. довел до членов комиссии информацию о созданных патрульных группах, патрульно-маневренных группах, маневренных группах, патрульно-контрольных группах на пожароопасный период 2017 года.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу повестки дня:
1. Информацию Иванова В.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам администраций поселений района:
2.1. В срок до 17.03.2017г провести сходы граждан населенных пунктов, входящих в состав сельских поселений, по вопросу избрания старост и вопросу «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период 2017 года» с обязательным участием на сходах глав сельских поселений.
2.2 В срок до 20 марта подготовить нормативно правовой акт  по введению особого противопожарного режима на территории поселения.
2.3 Разработать мероприятия по ограничению доступа населения и автотранспорта в лесные массивы в период высокой пожарной опасности. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения, а также распространение листовок буклетов и другой агитационной информации, установку аншлагов.
2.4 Провести работу по подбору кандидатов для формирования добровольных пожарных дружин и команд.
2.5 Обеспечить укомплектование имеющихся добровольных пожарных дружин и команд средствами пожаротушения.
2.6 Организовать медицинское освидетельствование добровольных пожарных, непосредственно участвующих в тушении пожаров.

По второму вопросу повестки дня:
1. Информацию Обуздина А.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам администраций поселений района:
2.1 Организовать проведение совещаний с собственниками земельных участков, осуществляющих ведение сельскохозяйственной деятельности по вопросу подготовки к пожароопасному периоду и выполнению мероприятий на земельных участках сельскохозяйственного назначения непосредственно примыкающих к лесам по устройству минерализованных полос шириной не менее1,5 метра. Протоколы совещаний представить в ОНД по Усть-Удинскому району до 30 марта 2017 года.
2.2 Принять меры по предупреждению пожаров на неиспользуемых землях сельскохозяйственного назначения, которые граничат  с землями лесного фонда.

По третьему вопросу повестки дня:
1. Информацию Дунаева А.Ю. принять к сведению.
2. Утвердить перечень созданных патрульных групп, патрульно-маневренных групп, маневренных групп, патрульно-контрольных групп на пожароопасный период 2017 года.
(Приложение 1).

Секретарь комиссии                                                               В.В.Иванов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением комиссии по  предупреждению и
 ликвидации чрезвычайных ситуаций и
 обеспечению пожарной безопасности
РМО «Усть-Удинский район»
от «06» марта 2017 года
№ 3

Порядок учета патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в муниципальных образованиях
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество созданных
групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники
	Количество закрепленного оборудования

	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	воздуходувки
	бензопилы
	Мотопомпы
	РЛО

	1.
	Усть-Удинское городское поселение
	0
	1
	2
	0
	4
	30
	0
	1
	10
	2
	4
	0
	30

	2.
	Малышевское МО
	2
	1
	0
	4
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	5

	3.
	Молькинское МО
	4
	1
	1
	8
	4
	15
	0
	1
	3
	0
	0
	1
	5

	4.
	Балаганкинское МО
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	5.
	Ново-Удинское МО
	1
	1
	0
	2
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	1
	0

	6.
	Среднемуйское МО
	0
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	1
	5

	7.
	Чичковское МО
	1
	1
	0
	2
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	8.
	Светлолобовское МО
	1
	1
	0
	2
	4
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	1
	0

	9.
	Юголокское МО
	1
	1
	0
	2
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	2
	2
	5

	10.
	Подволоченское МО
	0
	1
	0
	0
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	1
	0

	11.
	Аталанское МО
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	1
	0

	12.
	Аносовское МО
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	1
	1
	0

	13.
	Ключинское МО
	0
	1
	0
	0
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0

	14.
	Игжейское МО
	0
	1
	0
	0
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	1
	0

	Всего:
	10
	14
	3
	20
	73
	45
	0
	24
	13
	2
	12
	15
	50

Таблица 2
	№ п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПГ, ПМГ,МГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы
(Ф.И.О, тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	1
	МГ
	15
	Дунаев А.Ю., начальник ПСЧ-19, сот. 89027679690
	Пискунов В.А., Льгов И.С, Метлев Н.В., Тарасенко А.В., Медведев Г.М., Орлов А.А., Мамурков С.А., Заманстанчук А.М., Шипицин С.Н., Лебрет М.А., Шипицин И.Н., Чеботарев А.Н., Анциферов О.Г., Чупин И.А.
сот. 89245330684
	Защита населенных пунктов Усть-Удинского района

	2
	2
	МГ
	15
	Ожигов М.В., начальник ПХС АУ «Удинский лесхоз»
сот. 89501373922
	Краснояров Д.А., Толмачев А.А., Толмачева Д.А., Червяков Е.П., Вишняков А.В., Вишняков А.В., Вологжин С.А., Пинигин В.А., Митюков А.А., Стукань А.Г., Ермалович С.В., Забара В.А., Пинигин С.А., Назаров Е.В.
сот.89526250362
	Защита лесного фонда Усть-Удинского района

	3
	3
	МГ
	15
	Иванов Н.С. Начальник ПЧ-137 ОГБУ «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»
сот.89245395417
	Глухоедов А.В., Мадасов П.С., Манчекай А.А., Литвинцев С.Н., Тирских С.А., Иванов В.С., Киспинов А.Л., Дофтовалов Н.В., Попов Ф.В., Терещенко М.В., Байков Н.В., Платонов С.К., Хандаров П.Л., Инкиров Г.М.
сот. 89087706638
	д. Бараново, д. Долганово, с. Малышевка, д. Халюты, д. Ясачная Хайрюзовка, д. Податовская, с. Молька, д. Лабогай Усть-Удинского района

	4
	1
	ПМГ
	4
	Обуздин В.В., зам. главы администрации сот.89041322210
	Евдокимов И.А. сот.89021768520
Иванов В.В.
сот. 89021736136
Цибульских И.Г.
сот. 89526140033
	р.п. Усть-Уда

	5
	2
	ПМГ
	5
	Маклакова Е.Л. депутат думы тел. 83954540123
	Вологжин А.Н., Серых Т.С., Ситинский В.И., Ятчак П.И.
тел.83954540126
	с. Аталанка

	6
	3
	ПМГ
	5
	Орлов А.В., глава поселения
тел. 83954532415
	Горбунова А.Н., Бутаков В.Л., Мелентьев А.Г., Пинигин А.В.
тел.83954532415
	с. Аносово

	7
	     4
	ПМГ
	5
	Шарапов К.А. специалист администрации
тел.83954549245
	Ефременко Ж.И., Левина В.А., Распутина Ю.К., Анциферов А.А.
	с. Балаганка

	8
	5
	ПМГ
	7
	Громова О.В. глава поселения
тел.89500847348
	Полескул С.Б., Вологжин А.К., Сизых М.Г., Бердников Н.А., Лбов А.В., Кульпин А.В.
тел. 83954532417
	с. Ключи

	9
	6
	ПМГ
	6
	Карабельский В.В. глава поселения
тел.83954540115
	Синякин А.А., Барахтенко С.И., Воронцов В.П., Воронцов А.П., Тирских Г.Г.
тел. 83954540107
	с. Подволочное

	10
	7
	ПМГ
	7
	Гадельшин Д.Н., специалист поселения
сот.89500887186
	Салтыков Е.В., Соколов И.А., Соколов П.А., Тихонов М.Д.
Черных Н.А., Волков Л.В.
тел.89294358040
	с. Малышевка, д. Бараново, д. Долганово

	11
	8
	ПМГ
	5
	Кушнер А.В., начальник ДПК
тел.83954544116
	Митюков В.И., Астаход Д.Е., Распутин Ю.В., Сергеев М.Л.
	с. Юголок, д. Кижа

	12
	9
	ПМГ
	4
	Платонова А.А., заместитель главы поселения
сот. 89500779976
	Воронина Н.И.
сот.89500769104
Константинова Т.А.
сот.89027646853
Хандаров П.Л.
сот. 89086550169
	с. Молька, д. Лобагай, д. Податовская, д. Халюты, д. Ясачная Хайрюзовка

	13
	10
	ПМГ
	7
	Лифа А.А., глава поселения
сот.89021740001
	Кибалин А.В., Пшеничников А.А., Грязев А.А., Коптев Ю.В.,
Москалев А.С., Михеев В.Ю.
сот.89641253409
	с. Средняя Муя

	14
	11
	ПМГ
	4
	Тирских Л.Н., глава поселения
  сот.89041326323
	Калугин С.Г., Тирских В.И., Петровский В.А.
тел.83954532418, 83954540011
	с.Чичково, д. Бурундуй

	15
	12
	ПМГ
	5
	Норкин А.В., специалист администрации
сот. 89832473795
	Лбов О.В.
Дубоделов М.С.
Костюков С.А.
Григорьев В.П.
сот. 89526288168
	с. Игжей

	16
	13
	ПМГ
	4
	Соболев Е.Ю., специалист администрации
сот.89248270800
	Бутаков И.И.
сот.89041176268
Метусов М.В.
Зорин Н.Ю.
сот.89526149805
	с. Светлолобово
д. Михайловщина

	17
	14
	ПМГ
	5
	Бакляк Г.А., глава поселения
сот.89501413391
	Зама Е.В.
сот.89041373098
Бакляк П.И.
сот.89641140206
Вологжин М.А.
сот.89500805626
Зыкина Е.В.
сот.89041128752
	с. Новая-Уда
д. Усть-Малой

	18
	1
	ПГ
	2
	Гадельшин Д.Н., специалист поселения
сот.89500887186
	Голубев Н.Б.
сот.89526323488
Синьков Г.В.
сот.89500840172
	д. Бараново
Малышевское МО

	19
	2
	ПГ
	2
	Гадельшин Д.Н., специалист поселения
сот.89500887186
	Шабанов И.Н.
сот.89246174130
Климович А.С.
сот.89140142721

	д. Долганово
Малышевское МО

	20
	3
	ПГ
	2
	Кушнер А.В., начальник ДПК
тел.83954544116
	Непомнящих М.Н., Бердников Л.А.
	д. Кижа
Юголокского МО

	21
	4
	ПГ
	2
	Платонова А.А., заместитель главы поселения
сот. 89500779976
	Метлева Р.П.
сот.89246032721
Подкорытов В.В.
сот.89149096904
	д. Лобагай
Молькинского МО

	22
	5
	ПГ
	2
	Платонова А.А., заместитель главы поселения
сот. 89500779976
	Чебукова Г.А.
сот.89503840496
Ляпина В.В.
сот.89500972720
	д. Податовская
Молькинского МО

	23
	6
	ПГ
	2
	Платонова А.А., заместитель главы поселения
сот. 89500779976
	Палюрова А.Н.
сот.89149581245
Зонхиева О.В.
сот.89140135271
	д. Халюты
Молькинского МО

	24
	7
	ПГ
	2
	Платонова А.А., заместитель главы поселения
сот. 89500779976
	Константинов А.В.
сот.89247076877
Купенов А.К.
сот.89247051008
	д. Ясачная Хайрюзовка
Молькинского МО

	25
	8
	ПГ
	2
	Тирских Л.Н., глава поселения
  сот.89041326323
	Тирских Г.И., Тирских С.Г.
тел.83954540012
	д. Бурундуй
Чичковского МО

	26
	9
	ПГ
	2
	Соболев Е.Ю., специалист администрации
сот.89248270800
	Гордеев И.А.
сот.89501465689
Бондаренко Р.В.
89086633238
	д. Михайловщина
Светлолобовского МО

	27
	10
	ПГ
	2
	Бакляк Г.А., глава поселения
сот.89501413391
	Фалеев В.С.
Мелентьев Е.А.
	д. Усть-Малой
Новоудинского МО

Таблица 3
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество ПКГ
	Численность специалистов ПКГ
	Количество закрепленной техники за ПКТ
	Руководитель группы (Ф.И.О., № сот. телефона)

	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесохрана
	Общественные формирования
	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесохрана
	Общественные формирования

	1
	Усть-Удинский район
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	Обуздин А.В.
сот.89500705908